
  

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
Dle rozdělovníku 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Praha 
 /  109/2018-120-STSP/11 Peterková Kateřina, Mgr. / 

225131280 
3. 4. 2019 

 
Věc: Doplnění spisu 

 
Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikací (dále jen „ministerstvo“), jako věcně 

příslušný odvolací orgán podle § 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 40 odst. 2 písm. e) zákona č. 13/1997 Sb.,     
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vede odvolací řízení ve věci rozhodnutí 
Odboru dopravy Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. j. JMK 82191/2018 ze dne 20. 6. 2018 
(dále jen „rozhodnutí“), kterým byla povolena stavba „Silnice I/42, VMO Žabovřeská I. – I. etapa“ 
(dále jen „stavba“). 

Odvoláním účastníka řízení bylo napadeno závazné stanovisko Odboru životního prostředí 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. j. JMK 937/2010 ze dne 2. 2. 2010, a proto bylo 
Ministerstvo životního prostředí dle § 149 odst. 5 správního řádu  požádáno o potvrzení nebo 
změnu závazného stanoviska. Dne 1. 10. 2018 bylo ministerstvu doručeno sdělení Ministerstva 
životního prostředí č. j. MZP/2018/560/1695 ze dne 1. 10. 2018,  kterým bylo potvrzeno závazné 
stanovisko Odboru životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. j. JMK 937/2010 
ze dne 2. 2. 2010, a toto sdělení bylo založeno do spisu ministerstva sp. zn. 109/2018-120-STSP.  

Odvoláním účastníka řízení bylo napadeno závazné stanovisko Magistrátu města Brna  
č. j. MMB/0451955/2013 ze dne 10. 2. 2014, a proto byl Odbor územního plánování a stavebního 
řádu Krajského úřadu Jihomoravského kraje dle  § 149 odst. 5 správního řádu  požádán o potvrzení 
nebo změnu závazného stanoviska. Dne 28. 12. 2018 bylo ministerstvu doručeno sdělení Odboru 
územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Jihomoravského kraje  
č. j. JMK 174462/2018 OŽP-Jim ze dne 18. 12. 2018,  kterým bylo potvrzeno závazné stanovisko 
Magistrátu města Brna č. j. MMB/0451955/2013 ze dne 10. 2. 2014, a toto sdělení bylo založeno 
do spisu ministerstva sp. zn. 109/2018-120-STSP.  

Odvoláním účastníka řízení bylo napadeno závazné stanovisko Ministerstva životního 
prostředí č. j. MZP/2017/56081207 ze dne 11. 12. 2017 a č. j. MZP/2018/ 560/812 ze dne 
30. 4. 2018, a proto bylo Ministerstvo životního prostředí dle § 149 odst. 5 správního řádu  
požádáno o potvrzení nebo změnu závazného stanoviska. Dne 25. 1. 2019 bylo ministerstvu 
doručeno sdělení ministra životního prostředí č. j. MZP/2019/430/20 ze dne 22. 1. 2019,  kterým 
byla potvrzena závazná stanoviska Ministerstva životního prostředí č. j. MZP/2017/56081207 
ze dne 11. 12. 2017 a č. j. MZP/2018/ 560/812 ze dne 30. 4. 2018, a toto sdělení bylo založeno 
do spisu ministerstva sp. zn. 109/2018-120-STSP.  

Odvoláním účastníka řízení bylo napadeno závazné stanovisko Krajské hygienické stanice 
Jihomoravského kraje č. j. KHSJM 14892/2014/BM/HOK ze dne 15. 4. 2014, a proto bylo 
Ministerstvo zdravotnictví dle  § 149 odst. 5 správního řádu  požádáno o potvrzení nebo změnu 

  
 
 

 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
PO BOX 9, 110 15 Praha 1 

  

  



109/2018-120-STSP/11  

2/4 

závazného stanoviska. Dne 29. 3. 2019 bylo ministerstvu doručeno sdělení Ministerstva 
zdravotnictví č. j. MZDR 40549/2018-4/OVZ ze dne 20. 3. 2019,  kterým bylo potvrzeno závazné 
stanovisko Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje č. j. KHSJM 14892/2014/BM/HOK  
ze dne 15. 4. 2014, a toto sdělení bylo založeno do spisu ministerstva sp. zn. 109/2018-120-STSP.  

Ministerstvo sděluje účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy, že se mohou  
v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit k doplnění spisu sp. zn. 109/2018-120-STSP, 
a to ve lhůtě do 5 pracovních dnů plynoucí ode dne doručení tohoto vyrozumění. Po uplynutí lhůty 
bude vydáno v odvolacím řízení rozhodnutí. Do podkladů pro vydání rozhodnutí mohou nahlédnout 
u ministerstva, a to po předchozí dohodě (tel. 225131120, sekretariat.120@mdcr.cz). 

 

 

 
 
Ing. Václav Krumphanzl v. r. 
ředitel 
Odbor pozemních komunikací 
 

 
 
 
 
 
Toto sdělení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Ministerstva dopravy, Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje a Úřadu městské části Brno - Žabovřesky, a po této lhůtě vráceno zpět 
Odboru pozemních komunikací Ministerstva dopravy. Poslední den této lhůty je dnem doručení.  
 
 
Vyvěšeno dne:     3. 4. 2019  Sejmuto dne:      …………………….. 
 
 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje a Úřad městské části Brno - Žabovřesky jsou ve smyslu 
§ 25 odst. 3 správního řádu žádáni o vyvěšení sdělení č. j. 109/2018-120-STSP/11 na úřední 
desce a elektronické desce úřadu po dobu 15 dnů.  
 
Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Ministerstva dopravy. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



109/2018-120-STSP/11  

3/4 

Rozdělovník:  

Účastníci řízení podle § 109 písm. a) a b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a 
podle § 27 odst. 1 správního řádu – doručí se do datové schránky: 
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, zastoupené společností Brněnské 

komunikace a.s., se sídlem Renneská tř. 1a, 657 68 Brno  
 Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 1, 601 67 Brno, zastoupené společností Brněnské 

komunikace a.s., se sídlem Renneská tř. 1a, 657 68 Brno 
 

Účastníci řízení podle § 109 písm. c) až f) stavebního zákona, v postavení účastníků podle § 27 
odst. 2 správního řádu – DS: 
 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 

Praha 2,  Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 604 47 Brno - vlastník pozemku parcelní číslo 
6265/1 v katastrálním území Žabovřesky 

 
Účastníci řízení podle § 109 odst. 1 písm. d) stavebního zákona - vlastník stavby na pozemku, 
na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo 
odpovídající věcnému břemenu a jehož práva mohou být prováděním stavby přímo dotčena: 
 Statutární město Brno, se sídlem Dominikánské náměstí 1, 601 67 Brno 
 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 
 Technické sítě Brno, akciová společnost, Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno 
 Dopravní podnik města Brna, a.s., Hlinky 64, 603 00 Brno 
 GasNet, s.r.ro., Klíšská 96, 400 01 Ústí nad Labem 
 GridServices, s.r.o., Pylnársnká 499/1, 602 00 Brno 
 E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gestnera 2151, 370 01 České Budějovice 
 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932, 602 00 Brno 
 Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/3, 130 00 Praha 3 
 Veřejná zeleň města Brna, Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno 

 
Účastníci řízení podle § 109 odst. 1 písm. e), f) stavebního zákona - vlastník sousedního 
pozemku nebo stavby na něm a jehož vlastnické právo může být prováděním stavby přímo 
dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu a jehož 
právo může být prováděním stavby přímo dotčeno - doručováno veřejnou vyhláškou: 
 
Parcely katastrální území Žabovřesky: 4/2, 4/5, 4/8, 8/1, 8/6, 8/10, 8/15, 8/17, 8/18, 9/7, 10, 13/3, 
15/2, 62/2, 63/4, 64/1, 65/1, 65/2, 67, 68, 71/3, 76/1, 76/2, 76/3, 76/4, 144/1, 144/3, 148/5, 148/6, 
148/21, 148/22, 148/23, 148/24, 148/25, 148/26, 148/27, 148/28, 148/29, 148/30, 148/33, 285/1, 
437/1, 536/1, 536/5, 538/1, 4840/11, 4840/18, 4840/19, 4840/20, 4840/22, 4840/50, 4840/59, 
4840/60, 4840/79, 4840/80, 4840/81, 4840/82, 4840/83, 4840/84, 4840/87, 4840/94, 4840/96, 
4840/99, 4840/101, 4840/105, 4840/109, 4840/110, 4840/114, 4840/116, 4840/122, 4840/123, 
4840/125, 4840/127, 4840/129, 4840/130, 4840/131, 4840/132, 4840/133, 4840/137, 4840/138, 
4841/38, 4846/2, 4846/3, 4847/3, 4847/20, 4848/2, 4849/1, 4849/4, 4854/1, 4856, 4857/1, 4857/2, 
4859/1, 4859/2, 4861, 4863/3, 4865/3, 4866/1, 4866/2, 4866/3, 4872/77, 4872/79, 4872/80, 
4872/81, 4872/82, 5105, 6183, 6184, 6185/1, 6185/2, 6187, 6188, 6189, 6190, 6191, 6192, 6193, 
6195, 6196, 6197, 6200, 6201, 6202/1, 6202/2, 6203, 6204, 6205, 6206, 6208, 6209, 6211, 6212, 
6214, 6215, 6216, 6248/1, 6249/1, 6249/3, 6249/7, 6250/11, 6251/1, 6251/4, 6251/5, 6251/7, 
6251/8, 6251/10, 6251/11, 6251/14, 6251/15, 6251/17, 6251/19, 6251/20, 6251/21, 6251/23, 
6251/24, 6251/30, 6251/32, 6265/16, 6265/17, 6266/30, 6266/106, 6272/1, 6272/4, 6272/5, 6272/7, 
6272/8, 6272/14, 6272/16, 6272/22, 6272/24, 6272/35, 6274/3, 6279/2, 6279/5, 6279/10, 6279/11, 
6279/13, 6279/14, 6279/15, 6279/17, 6279/19, 6279/28, 6279/36, 6281/1, 6281/2, 6281/3, 6281/4, 



109/2018-120-STSP/11  

4/4 

6281/5, 6281/6, 6281/7, 6281/8, 6281/11, 6281/12, 6281/13, 6281/14, 6281/22, 6288/5, 6288/8, 
6288/49, 6289.  
 
Dotčené orgány státní správy a ostatní – doručí se do datové schránky:  
 Úřad městské části města Brna, Brno-Žabovřesky, Odbor stavební, Horova 28, 616 00 Brno 
 Magistrát města Brna, Odbor památkové péče, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno 
 Magistrát města Brno, Odbor dopravy, Kounicova 67, 601 67 Brno 
 Magistrát města Brno, Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství, Kounicova 67, 

601 67 Brno 
 Magistrát města Brno, Odbor životního prostředí, Kounicova 67, 601 67 Brno 
 Úřad městské části města Brna, Brno-Žabovřesky, Odbor všeobecný, Horova 28, 616 00 Brno 
 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
 Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 

Brno 
 Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
 Archeologický ústav Akademie věd ČR, Brno, v.v.i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 
 Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Krajské ředitelství, Zubatého 1, 614 00 Brno, 

Oddělení stavební prevence, Štefánikova 32, 602 00 Brno 
 Státní úřad inspekce práce, Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj se 

sídlem v Brně, Milady Horákové 3, 658 60 Brno 
 Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje, Odbor služby 

dopravní policie, Kounicova 24, 611 32 Brno (KRPB-30154-3/ČJ-2015-0600DP-TICH) 
 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát ČIŽP Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 

Brno 
 Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
 Ministerstvo obrany, Odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany územních zájmů Brno, 

Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno 
 Magistrát města Brno, Odbor územního plánování a rozvoje, Kounicova 67, 601 67 Brno 
 Magistrát města Brno, Odbor investiční, Kounicova 67, 601 67 Brno 
 Magistrát města Brna, Majetkový odbor, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno 
 Magistrát města Brno, Odbor správy majetku, Husova 3, 601 67 Brno 
 Městská část města Brna, Brno-Žabovřesky, Horova 28 
 Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy, oddělení rozvoje dopravy, Žerotínovo 

náměstí 3, 601 82 Brno 
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Odbor přípravy staveb Brno, Šumavská 546/33, 612 54 
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 546/33, 602 00 Brno 
 Brněnské komunikace a.s., se sídlem Renneská tř. 1a, 657 68 Brno 
 Správa železniční dopravní cesty, Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 
 UPC Česká republika, s.r.o., Závišova 502/5, 140 00 Praha 4 
 NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava 
 
K vyvěšení na úřední desce – doručí se do datové schránky: 
 Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Žerotínovo 

náměstí 3, 601 82 Brno 
 Úřad městské části Brno-Žabovřesky, Horova 28, 616 00 Brno 
 Ministerstvo dopravy 

 
 


